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28 lipca 2011

Stan wody w województwie stabilizuje się

W czasie ostatnich dni nasz region nawiedziły gwałtowne ulewy, które spowodowały zalania
i podtopienia licznych miejsc i budynków. W powiecie sandomierskim, na skutek
wczorajszych opadów, w działaniach ratowniczych wypompowywania wody brały udział
jednostki straży pożarnej.  Stan wody podniósł się również na rzekach w innych powiatach
naszego województwa.

Jak  poinformowała  Państwowa Straż  Pożarna,  na  odcinku  bojowym „Sandomierz”  ,  na
godzinę 10.00 odnotowano ok. 100 zgłoszeń. Zalanych/podtopionych zostało 160 budynków,
z których straż pożarna wypompowywała wodę. Woda zalała również wiele miejsc, gdzie
teren był  zagłębiony.  Interweniowano też  przy wypompowywaniu wody z  niesprawnych
kanalizacji. W działaniach w Sandomierzu uczestniczyło 8 jednostek ratowniczo-gaśniczych
Państwowej Straży Pożarnej oraz 16 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. W akcji wzięło
udział 76 strażaków, wykorzystano 27 pomp strażackich.

Na odcinku bojowym „Dwikozy”, Samborzec”, Wilczyce” zalanych/podtopionych zostało 111
budynków, z których straż pożarna wypompowywała wodę. W działaniach na terenie tych
gmin uczestniczyły 2 jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej oraz 16
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Pomagało 99 strażaków, wykorzystano 18 pomp
strażackich.

W związku z możliwością wystąpienia podtopień i zagrożenia powodziowego podajemy
sytuację, jaka występuje dzisiaj, 28 lipca na rzekach w naszym regionie:
Powiat kielecki i miasto Kielce – stany alarmowe są nieznacznie przekroczone: na Bobrzy w
Słowiku –woda opada; na Czarnej Staszowskiej w Rakowie; na Łagowicy wodowskaz Mocha.
W Morawicy na rzece Czarna Nida stan wód powyżej poziomu ostrzegawczego. Na
większości rzek woda opada, jednak na Czarnej Nidzie na terenie gminy Morawica i Chęciny
woda jeszcze przybiera. Wystąpiły lokalne podtopienia nadrzecznych łąk.

Na rzece Nidzie od wczoraj przybyło ok. 20 cm. wody, tendencja cały czas wzrostowa. W
Pińczowie stan ostrzegawczy został przekroczony  o 9 cm, w miejscowości Brzegi do stanu
ostrzegawczego brakuje 30 cm. Na chwilę obecną zagrożenie powodziowe nie występuje.

Rzeka Czarna Włoszczowska – poziom wody na łacie wodowskazowej powyżej stanu
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ostrzegawczego – 355 cm ( stan ostrzegawczy powyżej 320 cm., stan alarmowy – 400 cm.)

Gmina Łubnica, Połaniec i Osiek w powiecie buskim – woda w korytach rzek, jej poziom w
ciągu ostatniej nocy podniósł się  o ok. 10 cm. Poziom wody na rzece Czarnej Staszowskiej w
dniu wczorajszym przekroczył stany ostrzegawcze i obecnie wynosi 195 cm.

Aktualnie straż pożarna nadal pompuje wodę opadową z podstopień w prawo i lewobrzeżnej
części Sandomierza. Pompownie w Grabinie, Szewcach, Zajeziorzu, Nadbrzeziu, Kępie
Chwałowskiej, Linowie i Nowem systematycznie pompują wodę.

Dopływy rzeki Wisły:
– rzeka Koprzywianka – 357 cm., stan z 7.30, powyżej stanu alarmowego (340 cm.)
– rzeka Opatówka – woda brzegowa
– na rzece Wiśle poziom wody już nie rośnie, zaznacza się tendencja opadowa, na rzece
Koprzywiance poziom wody wzrasta 2-3 cm/h, na pozostałych dopływach poziom wody
spada.


